CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN TỰ NGUYỆN TRẢ LẠI ĐẤT
Kính gửi: Ủy ban nhân dân (tên huyện, xã, thị trấn nơi có đất)
Tôi tên là: [Họ và tên]
Sinh ngày: [Ngày, tháng, năm sinh]
CMND/CCCD số: [Số CMND/CCCD]
Cấp ngày: [Ngày cấp] tại [Nơi cấp]
Địa chỉ thường trú: [Địa chỉ]
Số điện thoại: [Số điện thoại]
Tôi là người sử dụng đất tại thửa đất số: [Số thửa đất]
Tọa lạc tại: [Địa chỉ cụ thể của thửa đất]
Diện tích: [Diện tích đất] m²
Loại đất: [Loại đất, ví dụ: đất ở, đất nông nghiệp, đất thuê, v.v.]
Nay tôi viết đơn này xin tự nguyện trả lại đất cho Nhà nước với lý do: [Nêu rõ lý do, ví dụ: không còn nhu cầu sử dụng, chuyển nơi ở, v.v.]
Tôi cam kết rằng việc trả lại đất này là hoàn toàn tự nguyện và không có bất kỳ sự ép buộc nào từ phía cơ quan chức năng hoặc cá nhân nào khác. Tôi xin chịu trách nhiệm về tính chính xác của thông tin trong đơn này.
Rất mong nhận được sự xem xét và phê duyệt của Ủy ban nhân dân.
Xin chân thành cảm ơn!
[bookmark: _GoBack][Địa điểm, ngày tháng năm]

Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

ĐƠN XIN T

?

NGUY

?

N TR

?

L

?

I Đ

?

T

Kính g

?

i:

?

y ban nhân dân (tęn huy

?

n, xă, th

?

tr

?

n nơi có đ

?

t)

Tôi tên là: [H

?

và tên]

Sinh ngày: [Ngày, tháng, năm sinh]

CMND/CCCD s

?

: [S

?

CMND/CCCD]

C

?

p ngày: [Ngày c

?

p] t

?

i [Nơi c

?

p]

Đ

?

a ch

?

thư

?

ng trú: [Đ

?

a ch

?

]

S

?

đi

?

n tho

?

i: [S

?

đ

i

?

n tho

?

i]

Tôi là ngư

?

i s

?

d

?

ng đ

?

t t

?

i th

?

a đ

?

t s

?

: [S

?

th

?

a đ

?

t]

T

?

a l

?

c t

?

i: [Đ

?

a ch

?

c

?

th

?

c

?

a th

?

a đ

?

t]

Di

?

n tích: [Di

?

n tích đ

?

t] m˛

Lo

?

i đ

?

t: [Lo

?

i đ

?

t, ví d

?

: đ

?

t

?

, đ

?

t nông nghi

?

p, đ

?

t thuę, v.v.]

Nay tôi vi

?

t đơn này xin t

?

nguy

?

n tr

?

l

?

i đ

?

t c

ho Nhà nư

?

c v

?

i lư do: [Nêu rơ lư

do, ví d

?

: không c̣n nhu c

?

u s

?

d

?

ng, chuy

?

n nơi

?

, v.v.]

Tôi cam k

?

t r

?

ng vi

?

c tr

?

l

?

i đ

?

t nŕy lŕ hoŕn toŕn t

?

nguy

?

n vŕ không có b

?

t k

?

s

?

ép bu

?

c nŕo t

?

phía cơ quan ch

?

c năng ho

?

c cá nhân nŕo khác. Tôi xin ch

?

u trách

n

hi

?

m v

?

tính chính xác c

?

a thông tin trong đơn này.

R

?

t mong nh

?

n đư

?

c s

?

xem xét và phê duy

?

t c

?

a

?

y ban nhân dân.

Xin chân thành c

?

m ơn!

[Đ

?

a đi

?

m, ngày tháng năm]

Ngư

?

i làm đơn

(Kư và ghi rơ h

?

tên)

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?   do  -   H ? nh phúc     ĐƠN XIN T ?   NGUY ? N TR ?   L ? I Đ ? T   Kính g ? i:  ? y ban nhân dân (tên huy ? n, xã, th ?   tr ? n nơi có đ ? t)   Tôi tên là: [H ?   và tên]   Sinh ngày: [Ngày, tháng, năm sinh]   CMND/CCCD s ? : [S ?   CMND/CCCD]   C ? p ngày: [Ngày c ? p] t ? i [Nơi c ? p]   Đ ? a ch ?   thư ? ng trú: [Đ ? a ch ? ]   S ?   đi ? n tho ? i: [S ?   đ i ? n tho ? i]   Tôi là ngư ? i s ?   d ? ng đ ? t t ? i th ? a đ ? t s ? : [S ?   th ? a đ ? t]   T ? a l ? c t ? i: [Đ ? a ch ?   c ?   th ?   c ? a th ? a đ ? t]   Di ? n tích: [Di ? n tích đ ? t] m²   Lo ? i đ ? t: [Lo ? i đ ? t, ví d ? : đ ? t  ? , đ ? t nông nghi ? p, đ ? t thuê, v.v.]   Nay tôi vi ? t đơn này xin t ?   nguy ? n tr ?   l ? i đ ? t c ho Nhà nư ? c v ? i lý do: [Nêu rõ lý  do, ví d ? : không còn nhu c ? u s ?   d ? ng, chuy ? n nơi  ? , v.v.]   Tôi cam k ? t r ? ng vi ? c tr ?   l ? i đ ? t này là hoàn toàn t ?   nguy ? n và không có b ? t k ?   s ?   ép bu ? c nào t ?   phía cơ quan ch ? c năng ho ? c cá nhân nào khác. Tôi xin ch ? u trách  n hi ? m v ?   tính chính xác c ? a thông tin trong đơn này.   R ? t mong nh ? n đư ? c s ?   xem xét và phê duy ? t c ? a  ? y ban nhân dân.   Xin chân thành c ? m ơn!   [Đ ? a đi ? m, ngày tháng năm]     Ngư ? i làm đơn   (Ký và ghi rõ h ?   tên)